ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TRÀ GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND
V/v góp ý dự thảo Nghị quyết Nghị quyết Quy định mức cho vay, thời hạn cho vay, lãi suất cho vay và các khoản nợ bị rủi ro ngoài phạm vi đối tượng và nguyên nhân khách quan được xem xét xử lý rủi ro theo quy định của Thủ tướng Chính phủ từ nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác thác qua ngân hàng chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi
	Trà Giang, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính.
Thực hiện Công văn số 3081/STC-QLNS ngày 16/10/2025 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc tham gia ý kiến dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quảng Ngãi.
Qua nghiên cứu nội dung hồ sơ dự thảo Nghị quyết Quy định mức cho vay, thời hạn cho vay, lãi suất cho vay và các khoản nợ bị rủi ro ngoài phạm vi đối tượng và nguyên nhân khách quan được xem xét xử lý rủi ro theo quy định của Thủ tướng Chính phủ từ nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác thác qua ngân hàng chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi , về cơ bản UBND xã Trà Giang thống nhất như hồ sơ dự thảo Nghị quyết.

Tuy nhiên tại Điều 2. Mức cho vay, thời hạn cho vay, lãi suất cho vay
Thực hiện bằng mức cho vay, thời hạn cho vay, lãi suất cho vay theo quy định hiện hành của Ngân hàng chính sách xã hội. UBND xã Trà Giang đề xuất cần làm rõ nội dung các quy định hiện hành của Ngân hàng chính sách xã hội áp dụng của điều này.
Kính báo cáo Sở Tài chính tỉnh tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Võ Sinh Quân

PAGE
2